
 

 

 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ПРАВИТЕЛЬСТВ   (ПРЕМЬЕР-МИНИСТРОВ) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

5 декабря 2012 года № 62  город Бишкек 

 

О Фонде развития (Специального счета)  

Шанхайской организации сотрудничества и Банке развития 

Шанхайской организации сотрудничества 

 

Совет глав правительств (премьер-министров) государств-членов 

Шанхайской организации сотрудничества (ШОС), рассмотрев состояние и 

перспективы рассмотрения вопросов создания Фонда развития (Специального 

счета) и Банка развития ШОС, в целях придания дополнительного импульса 

проектной деятельности ШОС как наиболее эффективной формы 

сотрудничества, решил: 

Поручить министерствам и ведомствам государств-членов ШОС, 

Секретариату ШОС с участием Делового совета и Межбанковского 

объединения ШОС продолжить целенаправленную работу по изучению 

вопросов создания Фонда развития (Специального счета) ШОС и Банка 

развития ШОС.  

 

Премьер-министр 

Республики Казахстан 

 

 

 

 Председатель Правительства 

Российской Федерации 

Премьер Государственного Совета 

Китайской Народной  Республики 

 Премьер-министр 

Республики Таджикистан 

 

 

 

Премьер-министр 

Кыргызской Республики 

 Первый заместитель 

Премьер-министра  

Республики Узбекистан 

 

 


